
 
       GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                CNPJ: 76.247.352/0001-08 
                         Avenida Brasil, 1028 – Fone: 44-98832 4233 
                             CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 
         Site: www.altopiquiri.pr.gov.br  E-mail: educacao@altopiquiri.pr.gov.br 
 
 

 
 
 

A Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura 
Municipal de Alto Piquiri – Edital n° 001/2023, constituída através da Portaria nº 166/2023, de 05 de 
setembro de 2023, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no 
Edital n° 001/2023, resolve: 

1. DEFERIR e HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos adiante nominados para as vagas de 
ampla concorrência, já que atenderam as condições para inscrição prevista no Edital n° 001/2023. 

 
Nº INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO CARGO 

1 JULIA CAROLINA ALVES DA COSTA Professor 

2 LARISSA CAMBUÍ DA SILVA Professor 

3 CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA FERREIRA Professor 

4 ANIELLY DA SILVA MORO Professor  

5 ELIANA APARECIDA ALVES DE CARVALHO BORGES Professor 

6 NUBIA DOS SANTOS GOMES Professor  

7 ANA PATRICIA DE JESUS SANTANA Professor 

8 SANDRA APARECIDA DA SILVA Professor 

9 LUCIANA DA SILVA PEDROSO Professor 

10 ADRIANA AMANCIO DE ALMEIDA DOS SANTOS Professor  

11 JULYA LEONÇO SANTANA Professor  

12 VANESSA ANDREASSI Professor 

13 TEREZA MANTOVANI DA SILVA Professor 

14 ELIZANDRA SILVA FERNANDES Professor  

15 GERLANE EDIVA DA SILVA Professor 

16 LUCIANE AFONSO DA SILVA Professor 

17 FRANCIELE SANTANA DOS SANTOS Professor 

EDITAL Nº 002/2023 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 001/2023 



 
       GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                CNPJ: 76.247.352/0001-08 
                         Avenida Brasil, 1028 – Fone: 44-98832 4233 
                             CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 
         Site: www.altopiquiri.pr.gov.br  E-mail: educacao@altopiquiri.pr.gov.br 
 

18 VANESSA GONÇALVES BARBOSA Professor 

19 DANIELE CRISTINA ONESKO Professor 

20 ALINE PATRICIA PASSARELI BECEGATO Professor 

21 JOSÉ VITOR RONDIS GONÇALVES Professor  

22 PAMELA PERES CEARA Professor 

23 JACKELINE SIMÃO DOS SANTOS Professor  

24 MARIA ISABELI SOUZA DOS SANTOS Professor  

25 FABIANA DE LIMA OLIVEIRA Professor  

01 MARIA LÚCIA CAVALCANTE DA SILVA Professor de Educação Infantil 

02 JULYA LEONÇO SANTANA Professor de Educação Infantil 

03 ANNA CLAUDIA S. BARBOSA Professor de Educação Infantil 

04 SANDRA APARECIDA DA SILVA Professor de Educação Infantil 

05 THAINA SUSSAN DO NASCIMENTO Professor de Educação Infantil 

06 DANIELE CRISTINA ONESKO Professor de Educação Infantil 

07 AMANDA DE MORAIS CAPOCI GONÇALVES Professor de Educação Infantil 

08 ELIANA APARECIDA ALVES DE CARVALHO BORGES Professor de Educação Infantil 

09 ROSELI SAMARA SILVA DA COSTA Professor de Educação Infantil 

10 ANA PATRICIA DE JESUS SANTANA Professor de Educação Infantil 

11 CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA FERREIRA Professor de Educação Infantil 

12 ANIELLY DA SILVA MORO Professor de Educação Infantil 

13 MICHELI LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS Professor de Educação Infantil 

14 JULIA CAROLINA ALVES DA COSTA Professor de Educação Infantil 

15 TEREZA MANTOVANI DA SILVA Professor de Educação Infantil 

16 JULIANA O. SOUZA Professor de Educação Infantil 

17 ELIZANDRA SILVA FERNANDES Professor de Educação Infantil 



 
       GOVERNO MUNICIPAL DE ALTO PIQUIRI 
                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
                                CNPJ: 76.247.352/0001-08 
                         Avenida Brasil, 1028 – Fone: 44-98832 4233 
                             CEP: 87.580-000 – Alto Piquiri – Paraná 
         Site: www.altopiquiri.pr.gov.br  E-mail: educacao@altopiquiri.pr.gov.br 
 

18 DIRCIMARA FERREIRA LEAL DOS SANTOS Professor de Educação Infantil 

19 LUCIANE AFONSO DA SILVA 
Professor de Educação Infantil 

20 FRANCIELE SANTANA DOS SANTOS 
Professor de Educação Infantil 

21 VANESSA GONÇALVES BARBOSA Professor de Educação Infantil 

22 MARCIA ALVES DA SILVA Professor de Educação Infantil 

23 VANESSA ANDREASSI Professor de Educação Infantil 

24 SOLIMAR FERNANDES ALCARRIA DEGAN Professor de Educação Infantil 

25 ALINE RODRIGUES DE ALCANTARA DOS S. DA SILVA Professor de Educação Infantil 

26 CLAUDIA MARIS DA SILVA SOUZA Professor de Educação Infantil 

 
 
  

2. HOMOLOGAR a inscrição da candidata adiante nominada, para vagas reservadas para 
candidatos portadores de necessidades especiais, já que teve a inscrição deferida nesta condição. 

 

 
 

N° inscrição 

 
 

Nome da Candidata

Cargo 

01 JULIA CAROLINA ALVES DA COSTA PROFESSOR 

14 JULIA CAROLINA ALVES DA COSTA EDUCADOR INFANTIL 

 
 
 

Alto Piquiri/PR, 15 de setembro de 2023. 
 
 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria n° 166/2023 


